

*Please ensure that first eight digits should be masked and only last four digits are visible

- A) నిర్ణీత పార్సాల్ లో పాస్‌దారు సుండ్ అధికారిక లేఖ;
 - B) ఒరిజినల్ పాస్ డాక్యుమెంట్ / డూప్లికేట్ పాస్ డాక్యుమెంట్;
 - C) తృతీయ వక్షం యొక్క అసలు ఐడెంటిఫికేషన్;
 - D) ఒరిజినల్ పాస్ పాస్‌దారు (పాస్‌పోర్ట్ / ఆదార్ కార్డ్ * / డ్రైవింగ్ లైసెన్స్) యొక్క స్వయం-ధృవీకరించబడిన ఐడెంటిఫికేషన్ బుజువు; లేదా
 - E) ప్రతిపాదన దశలో అందించినట్లుగా స్వయం-ధృవీకరించబడిన బ్యాంక్ స్టేట్మెంట్ లేదా ఖాతా సంఖ్య యొక్క రద్దు చెక్; లేదా
 - F) పిన్‌బి మెట్‌లైఫ్ కు చెల్లించిన ప్రీమియాన్ని ప్రతిబింబించే స్వయం-ధృవీకరించబడిన బ్యాంక్ స్టేట్మెంట్; లేదా
 - G) పాస్‌దారు యొక్క ఒరిజినల్ ఐడెంటిఫికేషన్ పూర్వ ప్రతిపాదన సమయంలో అందించబడింది
- * దయచేసి మొదటి ఎనిమిది అంకెలు కనుమరుగు చేయబడాలని మరియు చివరి నాలుగు అంకెలు మాత్రమే కనిపించేలా గమనించుకోండి

Terms and Conditions
నియంత్రణలు మరియు నిబంధనలు

1. The Policy shall be assigned conditionally to and held by PNB MetLife, it's successors and assigns (hereinafter collectively referred as 'PNB MetLife') as security for the repayment of the loan(s) along with the accrued interest and expenses which may be incurred in correction.
 2. In the event of failure to repay the interest on the due date as prescribed by PNB MetLife at the time of this loan approval or within one calendar month after each due date respectively, such interest would be added as of the due date and will bear interest at the same rate as the rest of the loan principal.
 3. If at any point of time the outstanding loan (includes automatic premium loan) along with the accrued interest and applicable expenses exceeds the Cash Surrender Value, the Policy shall be foreclosed and the available Cash Surrender Value (including cash value of any bonus, if any, accrued), shall be adjusted against all outstanding amounts under the Policy and the contract shall stand terminated forthwith.
 4. In case the Policy mature or become a claim by death when the loan remains outstanding, PNB MetLife shall be entitled to deduct such amount together with all interest up to the date of maturity or of death as the case may be from the Policy moneys, and the balance only shall become due and payable under the Policy.
 5. If the policy generates any survival benefit when the loan remains outstanding, PNB MetLife shall be entitled to deduct such amount for discharge of the loan liability from the survival benefit generated and pay balance if any to the Policyholder.
 6. No request for reassignment of the policy shall be considered till the entire outstanding loan and interest are settled.
1. పాస్‌ని పిన్‌బి మెట్‌లైఫ్ కు వరతులతో మరియు కలిగి ఉంచునట్లుగా అప్లై చేయాలి, దాని వారసులు మరియు అప్లైని (ఇక్కడ సమిష్టంగా 'పిన్‌బి మెట్‌లైఫ్' అని సూచించబడుతుంది) బుజు(ణాలు) తిరిగి చెల్లించే ధర్మతతో పాటుగా చేరుబడి వడ్డీ మరియు ఖర్చులు దిద్దుబాటులో ఉంటాయి.
 2. ఈ బుజు అపారం సమయంలో లేదా ప్రతి గడువు తేదీ తర్వాత వరుసగా ఒక క్యాలెండర్ నెలలో పిన్‌బి మెట్‌లైఫ్ సూచించిన గడువు తేదీన వడ్డీని తిరిగి చెల్లించడంలో విఫలమైతే, అటువంటి వడ్డీ గడువు తేదీకి అసలుమొత్తానికి జోడించబడుతుంది మిగిలిన బుజుని అసలుమొత్తం మాదిరిగానే వడ్డీని భరించాలి.
 3. ఏ సమయంలోనైనా బకాయి ఉన్న బుజు (ఆటోమేటిక్ ప్రీమియం బుజు కలిగి ఉంటుంది) కలిపి వడ్డీ మరియు వర్సింట్ ఖర్చులు నగదు సరికొండే విలువను మించి ఉంటే, పాస్ ముందస్తుగా ఉంటుంది మరియు అందుబాటులో ఉన్న నగదు సరికొండే విలువ (ఏదైనా బోనస్ యొక్క నగదు విలువతో సహా, ఏదైనా ఉంటే, సంపాదించినది), పాస్ క్రింద ఉన్న అన్ని బకాయిలకు వ్యతిరేకంగా సర్దుబాటు చేయబడుతుంది మరియు ఒప్పందం పెటనే నిలిపివేయబడుతుంది.
 4. పాస్ వరకుమొత్తం లేదా బుజు బాకీగా ఉన్నప్పుడు మరణం వలన క్లెయిమ్ గా మారినట్లయితే, పిన్‌బి మెట్‌లైఫ్ పరివక్షత లేదా మరణం వరకు అన్ని వడ్డీతో కలిపి అటువంటి మొత్తాన్ని తీసివేయడానికి అర్హులు, మరియు బ్యాలెన్స్ బకాయి ఉంటుంది మరియు పాస్ క్రింద చెల్లించబడుతుంది.
 5. బుజు బకాయిగా ఉన్నప్పుడు, పాస్ ఏదైనా మునుగడ ప్రయోజనాన్ని ఉత్పత్తి చేస్తే, ఉత్పత్తి చేసిన మునుగడ ప్రయోజనం నుండి బుజు యొక్క బాధ్యతను విడుదల చేయడానికి మరియు పాస్‌దారునికి ఏదైనా బ్యాలెన్స్ ఉంటే, దానిని చెల్లించడం కోసం, పిన్‌బి మెట్‌లైఫ్ కు అటువంటి మొత్తాన్ని తగ్గించే అర్హత ఉంటుంది.
 6. మొత్తం బకాయి ఉన్న బుజు మరియు వడ్డీ పరిష్కారం వరకు పాస్ యొక్క పునర్యవస్థీకరణ కోసం ఎటువంటి అభ్యర్థన పరిగణించబడదు.

Note - 1. In accordance with Section 194DA of the Income Tax Act, introduced by the Finance Act 2014 and effective from 1 October 2014, If your policy is not exempt under Section 10(10D) of the Income Tax Act, an amount equivalent to 1% on the payout amount exceeding INR 99,999 in a financial year would be deducted at source and deposited into the Central Government treasury. A TDS certificate would be issued to you within the stipulated timelines. In case your PAN is not registered with PNB MetLife, a higher rate of TDS (20%) will be applicable as per the income tax regulations and therefore, we request you to submit a copy of your PAN in case of it not being submitted earlier. Tax is as per the Income Tax Act, 1961 & subject to any amendments made thereto from time to time.

2. For any subsequent loan under the policy, the current outstanding loan, interest and applicable charges shall be cleared either through the subsequent loan availed or otherwise.
- గమనిక - 1.** ఫైనాన్స్ యాక్ట్ 2014 ప్రవేశపెట్టిన మరియు 1 అక్టోబర్ 2014 నుండి అమలులోకి వచ్చే ఆదాయపు వన్ను చట్టంలోని సెక్షన్ 194డి ప్రకారం, ఆదాయపు వన్ను చట్టంలోని సెక్షన్ 10 (10డి) కింద మీ పాస్ మినహాయింపు ఇవ్వకపోతే, దానికి సమానమైన మొత్తం, ఆ ఆర్థిక సంవత్సరంలో 99,999 రూపాయలకు మించిన చెల్లింపు మొత్తంలో 1% మూలం వడ్డీ తీసివేయబడుతుంది మరియు కేంద్ర ప్రభుత్వ ఖజానాలో జమ చేయబడుతుంది. నిర్ణీత కాలపరిమితిలో మీకు టీడీఎస్ సర్టిఫికేట్ జారీ చేయబడుతుంది. ఒకపేజీ మీ పాస్ పిన్‌బి మెట్‌లైఫ్లో సమాచారం కాకపోతే, ఆదాయపు వన్ను నిబంధనల ప్రకారం టీడీఎస్ (20%) అధిక రేటు వర్తిస్తుంది మరియు అందువల్ల, మీ పాస్ యొక్క కాపీని ఇంతకు ముందు సమర్పించకపోతే సమర్పించమని మీ మునుగడ అభ్యర్థిస్తున్నాము. ఆదాయపు వన్ను చట్టం, 1961 ప్రకారం వన్ను మరియు ఎప్పటికప్పుడు చేసిన సవరణలకు లోబడి ఉంటుంది.
2. పాస్ క్రింద ఏదైనా తదుపరి బుజు కోసం, ప్రస్తుత బకాయి బుజు, వడ్డీ మరియు వర్సింట్ ఛార్జీలు తరువాతి బుజు ద్వారా లేదా ఇతరల్లా క్లెయిర్ చేయబడతాయి.

Declaration by Policyholder
పాస్‌దారుని ద్వారా వాళ్ళా స్థలం

I hereby declare that the particulars given in this form are true, correct and complete in all aspects and take full responsibility of genuineness and correctness of the details filled herein. I understand and agree that PNB MetLife shall not be held responsible for any non-receipt of payment on account of wrong/ incorrect/ incomplete information given by me in this form. I understand and agree that PNB MetLife reserves the right to use any alternative payout method (via cheque) in case the requisite information for direct credit is not received. I also understand that, PNB MetLife will be communicating through telephone calls, SMS, or emails for providing details of transactions, payment reminders, etc. and that these shall not be construed as unsolicited commercial calls/ e-mails/communications.

ఈ ఫారంలో ఇవ్వబడిన వివరాలు, అన్ని అంశాలలోనూ సత్యమైనవని, సరైనవి మరియు సంపూర్ణమైనవని నేను ఇందుమూలముగా ప్రకటిస్తున్నాను మరియు వివరాల యొక్క యథార్థత మరియు ఖచ్చితత్వానికి పూర్తి బాధ్యత తీసుకుంటాను. ఈ ఫారంలో నేను ఇచ్చిన తప్పు / సరికాని / అసంపూర్ణ సమాచారం కారణంగా చెల్లింపు రసీదుకు పిన్‌బి మెట్‌లైఫ్ బాధ్యత వహించదని నేను అర్థం చేసుకున్నాను మరియు అంగీకరిస్తున్నాను. ప్రత్యక్ష క్రెడిట్ కోసం అవసరమైన సమాచారం అందుకోకపోతే ఏదైనా ప్రత్యామ్నాయ చెల్లింపు పద్ధతిని (చెక్ ద్వారా) ఉపయోగించుకునే హక్కు పిన్‌బి మెట్‌లైఫ్ కు ఉందని నేను అర్థం చేసుకున్నాను మరియు అంగీకరిస్తున్నాను. లావాదేవీలు, చెల్లింపు రిమిండర్లు మొదలైన వాటి వివరాలను అందించడానికి పిన్‌బి మెట్‌లైఫ్ టెలిఫోన్ కాల్స్, ఎస్ఎంఎస్ లేదా ఇమెయిల్ ద్వారా కమ్యూనికేట్ చేయబడుతుందని నేను అర్థం చేసుకున్నాను మరియు వీటిని అయోచిత వాణిజ్య కాల్స్ / ఇ-మెయిల్స్ / కమ్యూనికేషన్లుగా పరిగణించరాదు.

Signature/Thumb Impression of Policyholder
పాస్‌దారుని యొక్క సంతకం/బొటనపేలి ముద్ర

Date: DD-MM-YYYY
తేదీ: DD-MM-YYYY

Name of Witness: _____
సాక్షి పేరు: _____

Address of Witness: _____
సాక్షి చిరునామా: _____

Place: _____
స్థలం: _____

Signature of Witness: _____
సాక్షి సంతకం: _____

Vernacular Declaration
స్వభాషా వాళ్ళా స్థలం

To be filled in case Policyholder's signature is in vernacular or in the form of a Left-hand thumb impression:
ఒకపేజీ పాస్‌దారుని సంతకం స్వభాషాలో ఉంటే లేదా ఎడమ చేతి బొటన పేలిముద్రగా ఉంటే దీనిని నింపాలి:

I hereby declare that, I have fully explained the contents of the Application to the Applicant/Policyholder in the language understood by him/ her. The same have been fully understood by the Applicant/ Policyholder and the replies have been recorded by the Applicant/ Policyholder in language. I have recorded the replies as per the information/ instruction provided by the Applicant/ Policyholder and the replies have been read out to, fully understood and confirmed by him/ her.

నేను దరఖాస్తుదారునికి / పాస్‌దారునికి అతను / ఆమె అర్థం చేసుకున్న భాషలో దరఖాస్తు యొక్క విషయాలను పూర్తిగా వివరించానని ఇందుమూలంగా వాళ్ళా స్థలం ఇస్తున్నాను. ఇది దరఖాస్తుదారు / పాస్‌దారు చేత పూర్తిగా అర్థం చేసుకోబడింది మరియు ప్రత్యుత్తరాలను దరఖాస్తుదారు / పాస్‌దారు భాషలో రికార్డ్ చేశారు. దరఖాస్తుదారు / పాస్‌దారు చేత అందించిన సమాచారం / సూచనల ప్రకారం నేను ప్రత్యుత్తరాలను రికార్డ్ చేశాను. మరియు ప్రత్యుత్తరాలను వారికి గట్టిగా చదివి వినిపించను, మరియు అవి అతని / ఆమె చేత పూర్తిగా అర్థం చేసుకోబడ్డాయి మరియు ధృవీకరించబడ్డాయి.

Name of Declarant: _____
ప్రకటనదారు పేరు: _____

Date: DD-MM-YYYY
తేదీ: DD-MM-YYYY

Place: _____
స్థలం: _____

Signature: _____
సంతకం: _____

To be filled by Branch Services - Mandatory

బ్రాంచి సర్వీసుల ద్వారా పూర్తి చేయబడాలి - తప్పనిసరి

Request received from Customer Customer Representative Bank Courier**వీరి మండి ఆభ్యర్థన అందుకోబడింది** వినియోగదారుడు వినియోగదారుని ప్రతినిధి బ్యాంకు కొరియర్**Form Received By:** Employee Name: _____

Employee ID: _____

Employee Signature: _____

పారం స్వీకరించినవారు: ఉద్యోగి పేరు: _____

ఉద్యోగి ఐడి: _____

ఉద్యోగి సంతకం: _____

Request Received date at Branch: DD-MM-YYYY

Request received Time at Branch: HH:MM

బ్రాంచిలో ఆభ్యర్థన అందుకున్న తేదీ: DD-MM-YYYY

బ్రాంచిలో ఆభ్యర్థన అందుకున్న సమయం: HH:MM

Branch Stamp
బ్రాంచి స్టాంపు

Received a request for _____ against Policy/Solution No: _____

దీని కోసం ఆభ్యర్థన అందుకోబడింది

ఈ పాలిసీ/సొల్యూషన్ నం.:

On _____ at _____ am/pm

ఈ రోజున

ఉదయం / సాయంత్రం స్వీకరించడమైనది

Received By: Employee Code _____

Employee Name _____

అందుకున్నవారు: ఉద్యోగి కోడ్

ఉద్యోగి పేరు

Date and Time Stamp / Seal of Branch

తేదీ మరియు సమయం / బ్రాంచి సీలు

Branch Stamp
బ్రాంచ్ స్టాంప్